
 
 

USNESENÍ  

z 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 30.01.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1186/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 12.12.2022 - 18.01.2023  

  
 

 
USNESENÍ ZK/17/1187/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2022 dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1188/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2022, vypracovaný v souladu s aktuálním zněním "Zásad o poskytování cestovních náhrad 
členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje". 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1189/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zvýšení běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 2.404.191 Kč k pokrytí výdajů 

v rámci projektu Společně pro Ukrajinu za současného zapojení výsledku hospodaření z 
roku 2022 

 2. zvýšení běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 88.922.110 Kč k pokrytí výdajů 
na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého 
rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině za současného zapojení výsledku 
hospodaření z roku 2022 
 



II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1190/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

dle přílohy důvodové zprávy, s účinností od 01.02.2023 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 01.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1191/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení rozpočtu kap. 04 - Odbor informatiky v běžných výdajích o částku 9.970.000 Kč  

za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2022 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1192/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) o 17.130.000 Kč a o stejnou částku 
navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a předfinancování ve 
složení: částka 10.600.000 Kč na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji VII, částka 850.000 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 1, částka 1.350.000 Kč na 
projekt Žijeme v komunitě fáze 2, částka 1.950.000 Kč na projekt Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území Královéhradeckého kraje III, částka 560.000 Kč na 
projekt podpora procesů reformy péče o duševní zdraví, částka 320.000 Kč na projekt 
Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a částka 1.500.000 Kč na 
projekt Podpora procesu transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji 

 2. snížení rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví kultury (NF - Komunitní zahrada kapucínského 
kláštera v Opočně) o 530.000 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 16, 



finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování projektů (investice 
250.000 Kč + neinvestice 280.000 Kč) - realizace projektu Komunitní zahrada 
kapucínského kláštera v Opočně  

 3. snížení rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování     projektů     odvětví     školství     (SŠ  obchodu,  služeb  a  gastro  HK)  
o 700.000 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 50, kapitálových výdajů 
určených pro odvětví školství na příspěvek pro SŠ obchodu, služeb a gastro HK 
(energeticky úsporná opatření) 

 4. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV Smart akcelerátor III) o 1.200.000 Kč a o 
stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na kofinancování a nezpůsobilé 
výdaje projektu Smart akcelerátor III 

 5. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) o 400.000 Kč a o stejnou částku 
navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – 
účelově vázaný příspěvek pro CIRI na nezpůsobilé výdaje projektu Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje IV 

 6. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy - snížení položky OPZP21+ sesuvy (realizace) 
o 5.000.000 Kč za současného navýšení položky SFDI 

 7. navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 2099) o 13.200.000 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2022  

 8. navýšení rozpočtu kap. 21 o 1.080.743.229,77 Kč v členění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2022 

 9. v rámci rozpočtu kap. 21 - snížení rezervy kapitálových výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů (org. 2077/00) o 1.000.000 Kč za současného 
navýšení běžných výdajů určených na poskytnutí účelově vázaného příspěvku pro CIRI 
na aktivity v oblasti energetiky (odborné vzdělávání a služby spojené s přípravou 
založení energetického společenství Královéhradeckého kraje) 

 10. v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - snížení rezervy (org. 2077/00) o 3.900.000 Kč za současného 
navýšení vratky předfinancování (org. 2099) 

 11. navýšení rozpočtu kap. 50 - kapitálových výdajů určených pro odvětví dopravy o 
1.000.000 Kč (příprava staveb), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2022 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1193/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení zůstatků z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2022, zvýšení Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle odvětví v roce 2023 za současného 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2022 a dopočet dle tabulkových příloh č. a - i 

 a) odvětví informatika (04) navýšení o částku 28.400,73 tis. Kč 
 b) odvětví doprava (10) navýšení o částku 27.443,79 tis. Kč 
 c) odvětví správa majetku kraje (12) navýšení o částku 36.129 tis. Kč 
 d) odvětví školství (14) navýšení o částku 102.450 tis. Kč 
 e) odvětví zdravotnictví (15) navýšení o částku 93.695,12 tis. Kč 
 f) odvětví kultura (16) navýšení o částku 3.013,59 tis. Kč 
 g) odvětví zastupitelstvo kraje (18) navýšení o částku 417,88 tis. Kč 
 h) odvětví krajský úřad (19) navýšení o částku 2.274,74 tis. Kč 
 i) odvětví sociální věci (28) navýšení o částku 42.546,26 tis. Kč 
 . snížení investiční rezervy FRR o 230.000 tis. Kč a navýšení kapitálových výdajů o 221.833 

tis. Kč a navýšení běžných výdajů odvětví o 8.167 tis. Kč odvětví zdravotnictví v kap. 50 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu I a příloh písm. a - i do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1194/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav přípravy projektu „Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová Paka“,  

dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci profinancování projektu „Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová Paka“  

v celkové výši 125,84 mil. Kč (v roce 2023 ve výši 30,90 mil. Kč, v roce 2024 ve výši  
68,638 mil. Kč a v roce 2025 ve výši 26,302 mil. Kč), dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín: 30.06.2023 

 

 
 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1195/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh na realizaci a financování akce s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a 

administrativní budově Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení realizace akce s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a administrativní 

budově Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem, dle důvodové zprávy. 
 2. financování akce s názvem Sanace suterénních prostor v hlavní a administrativní 

budově Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.07.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.07.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1196/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1197/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  darování pozemků uvedených v příloze usnesení k. ú. Solnice pro realizaci stavební akce 

"I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v královéhradeckém regionu" 
Obdarovaný: ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR, státní příspěvková organizace 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 
 



II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1198/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanacím starých ekologických 
zátěží dle vodního zákona z roku 2022 na rok 2023 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2023 – investiční 
transfery obcím o částku 1.838.815 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2022 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2023 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona - investiční dotace o částku 23.309.532 Kč 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2022 o 
stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2023 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 2.652.214,06 
Kč za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2022 o 
stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1199/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 700.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i. (Štefánikova 
1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901) na zajištění provozu 
výzkumného institutu a realizaci jeho výzkumných záměrů v roce 2023 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín: 28.02.2023 

 

 



USNESENÍ ZK/17/1200/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku CIRI ve výši 170.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj“:  organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 
80.000 Kč  zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 
školách – technická činnost (projekt pořízení košů), ve výši 50.000 Kč  zajištění vzdělávacích 
programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 30.000 Kč  vyhlášení výsledků 
soutěže škol „Třídíme s želvou Bellou“, zajištění cen ve výši 10.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1201/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši  
71,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2023 

 2. Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 
Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín: 27.03.2023 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 
termín: 20.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1202/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 
 2. Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry 

 
 

 



USNESENÍ ZK/17/1203/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  snížení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238)  
o 34.500.000 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů – vratky předfinancování (ORG 2099) 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1204/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 na rok 2023 (financování zakázek sociálních 

služeb) o 5.500.000 Kč za současného navýšení nezpůsobilých výdajů projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1205/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s technickými 
problémy, viz důvodová zpráva, tedy termín podání po prodloužení je do 18.11.2022 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a smlouvy o poskytnutí příspěvku 
termín: 31.03.2023 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 
 
 



 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
 USNESENÍ ZK/17/1206/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výsledky Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 
2023 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací 
na sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1207/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 

2023, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
termín: 31.03.2023 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.04.2023 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1208/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023, 
dle důvodové zprávy 
 
 
 



II.  j m e n u j e  
  hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová – náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 30.01.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1209/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení 2. kola Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro 
rok 2023, dle důvodové zprávy 

 2. Zásady Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 
Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro 
rok 2023, 2. kolo, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  hodnotící komisi pro 2. kolo vyhlášeného dotačního programu ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová - náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 30.01.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1210/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
 1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2021+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
 2 Poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 

zprávě. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Předpokládaný termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ specifického 

cíle 1.1 Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 
procesů v období 24.08.2022 – 31.05.2023. 
 
 
 



III. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, s 

termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu III. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.12.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1211/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Převod finančních prostředků z běžných výdajů - dotací na sociální služby kapitoly 28 

rozpočtu KHK na rok 2023 na běžné výdaje - návratné finanční výpomoci ve výši 981.000 
Kč. 

 2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Péče o duševní zdraví - Výměník, z. s. 
ve výši 981.000 Kč na předfinancování služby sociální rehabilitace.  

 3. Uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s organizací Péče o duševní zdraví - 
Výměník, z. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle individuální žádosti. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
termín: 28.02.2023 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1212/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 4.2, výzva č. 14: Sociální rehabilitace Hradec Králové, 
CZ.06.04.02/00/22_014/0000316, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Příslib profinancování projektu Sociální rehabilitace Hradec Králové, 

CZ.06.04.02/00/22_014/0000316, v letech 2023 - 2024 (v členění na předfinancování, 
kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy). 
 
 
 



III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy. 
termín: 31.12.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1213/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu „Rozvoj 

kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“ pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) o 204.000 Kč 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.02.2023 do 31.01.2025 v 
celkové   výši   204.000 Kč,    a   to  z  prostředků  průběžně  poskytnutých  z  MPSV  ve  výši  
183.600 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 
20.400 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.04.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1214/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění činnosti oblastních destinačních 

společností na území Královéhradeckého kraje na rok 2023 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění 

činnosti těchto oblastních destinačních společností: 
 a) Sdružení Český ráj, z. s., IČO: 15045838, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 b) Kladské pomezí, o. p. s., IČO: 25915096, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 c) Společnost pro destinační management Broumovska, o. p. s., IČO: 02326159, 

finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 d) Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, s.r.o., IČO: 27472809, finanční částku ve 

výši 385.000 Kč 
 e) Orlické hory a Podorlicko, z. s. p. o., IČO: 72034459, finanční částku ve výši  

385.000 Kč 
 f) Podzvičinsko, z. s., IČO: 70860726, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 g) Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157898, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

organizacemi dle bodu II/1.a-g tohoto usnesení dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
 
 



III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1215/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2023 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2023 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 5.850.000 Kč z kapitoly 16 - kultura 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1.620.000 Kč za současného snížení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o 
dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou 
Rady Královéhradeckého kraje v roce 2023 dle přílohy č. 1 a 2a, 2b důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.05.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zpracovat úpravu dle bodu II., odst. 2 tohoto usnesení, do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín: 30.04.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1216/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a poskytnutí 

neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 2023 z 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch: 

 1. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč dle přílohy 
č. 1 usnesení 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 5.880.000 Kč dle 
přílohy č. 2 usnesení 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, finanční 
částku ve výši 1.862.000 Kč dle přílohy č. 3 usnesení 
 



 4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 2.058.000 Kč dle 
přílohy č. 4 usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1217/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu administrace projektů předložených do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 4., výzva č. 33 Muzea: „Rozšíření expozice v Archeoparku 
Všestary“ a „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“, 
CZ.06.04.04/00/22_033/0000403, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Příslib profinancování projektů v letech 2023 - 2026 na předfinancování, kofinancování a 

financování nezpůsobilých nákladů projektů dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy. 
termín: 31.12.2026 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1218/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz o 8.337 tis. Kč a investiční příspěvek o 591 tis. Kč 

příspěvkovým organizacím z kap. 14, zvýšení ostatních běžných výdajů školství  
o 1.474 tis. Kč, zvýšení příjmů r. 2023 odvětví školství ve výši 2.421 tis. Kč, zapojení výsledku 
hospodaření r. 2022 ve výši 7.633 tis. Kč a snížení OBV kap. 9 o 348 tis. Kč dle důvodové zprávy 
a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 10.02.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1219/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2022 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1220/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji ve znění uvedeném v příloze 
II.  s c h v a l u j e  
  Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji ve znění uvedeném v příloze 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1221/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky č. 2, 3 a 4 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 24 

Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a až 9a, příloha č. 1b až 14b a příloha č. 1c až 
12c Důvodové zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 2, 3 a 

4 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín: 30.04.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1222/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Vyšší odborné škole zdravotnické, 

Střední zdravotnické škole a Obchodní akademii, Trutnov na akci "Kompetence 4.0 - VOŠZ, 
SZŠ a OA, Trutnov" dle důvodové zprávy 
 

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1223/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodloužení termínu vratky NFV poskytnuté Vyšší odborné škole zdravotnické, střední 

zdravotnické škole a obchodní akademii, Trutnov na projekt "Online digitální platforma s 
informacemi pro pedagogy" 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2023 

 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu  
I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.03.2024 

 

 
USNESENÍ 17/1224/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  návrh aktualizace Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy usnesení 
 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1225/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
 1. návrh na poskytnutí peněžního daru "22DAR03 - Podpora v období energetické krize s 

cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" - 1. část, v celkovém objemu 
4.207.600 Kč dle přílohy č. 1 usnesení  

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí daru z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí peněžního daru "22DAR03 - Podpora v období energetické krize s cílem 

zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" - 1. část, v celkovém objemu 
4.207.600 Kč z kapitoly 39 - regionální rozvoj dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí peněžního daru "22DAR03 - Podpora v období energetické 
krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" dle přílohy č. 2 
usnesení se žadateli o dar dle přílohy č. 1 usnesení 
 
 



 3. navýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj v částce 10.000.000 Kč 
(nevyčerpané finanční prostředky schválené k pokrytí darů "22DAR03 - Podpora v období 
energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže") za 
současného zapojení výsledku hospodaření roku 2022 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení v části II/3 do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín: 27.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1226/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost obce Říčky v Orlických horách o rozšíření projektu 22POVU1-0054 „Obnova hřbitovní 

zdi Říčky v Orlických horách – jih“ dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  obci Říčky v Orlických horách rozšíření projektu 22POVU1-0054 „Obnova hřbitovní zdi Říčky 

v Orlických horách – jih" o výrobu dvou vstupních hřbitovních bran, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1227/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
 1. žádost obce Chotěvice o změnu doby realizace projektu 22POVU1-0079 "Obslužná 

komunikace s parkovištěm u nového domu s pečovatelskými byty" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. obci Chotěvice změnu doby realizace projektu 22POVU1-0079 "Obslužná komunikace s 

parkovištěm u nového domu s pečovatelskými byty" od 01.01.2021 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 15.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1228/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 

návaznosti na schválený rozpočet 2023; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 

celkové výši 7.920.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví 
Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.01.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1229/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Police Symphony Orchestra, z. s. 

na projekt "Profesionalizace organizačního týmu Police Symphony Orchestra", reg. č. 
22RGI01-0145 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Police Symphony Orchestra, z. s. na 

projekt "Profesionalizace organizačního týmu Police Symphony Orchestra", reg. č. 
22RGI01-0145 ve výši max. 6.600.000 Kč (běžné výdaje) na roky 2023-2025 z rozpočtu 
kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení    kapitoly    48   –   Dotační   fond     (odvětví individuální dotace)    o     částku  
6.600.000 Kč (běžné výdaje), z toho o částku 2.200.000 Kč za současného zapojení 
výsledku  hospodaření  roku  2022  o  stejnou  částku,  o  částku  2.200.000 Kč  v  rámci  
4. změny rozpočtu 2023 a o částku 2.200.000 Kč v rámci 4. změny rozpočtu 2024 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Police Symphony Orchestra, z. s. 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín: 30.01.2023 



 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1230/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SPORTCENTRUM Jičín, z.s. na 

projekt "World MTBO championships 2023", reg. č. 21RGI02-0114 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SPORTCENTRUM Jičín, z.s. na projekt 

"World MTBO championships 2023", reg. č. 21RGI02-0114 ve výši 500.000 Kč  
(100.000 Kč kapitálové výdaje a 400.000 Kč běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 
Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
SPORTCENTRUM Jičín, z.s. 

 3. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 500.000 Kč 
(100.000 Kč kapitálové výdaje a 400.000 Kč běžné výdaje) za současného zapojení 
výsledku hospodaření z roku 2022 stejnou částkou 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.01.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II./3 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1231/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Svaz lyžařů České republiky z.s. na 

projekt "Světový pohár v alpských disciplínách žen Špindlerův Mlýn 2023", reg. č. 22RGI02-
0413 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Svaz lyžařů České republiky z.s. na 

projekt "Světový pohár v alpských disciplínách žen Špindlerův Mlýn 2023", reg. č. 
22RGI02-0413 ve výši 8.000.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení     kapitoly      48   –     Dotační    fond    (odvětví  individuální  dotace) o částku  
8.000.000 Kč (běžné výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2022 o 
stejnou částku 
 



 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Svaz lyžařů České republiky z. s. 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín: 30.01.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II. /2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1232/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  Žádost o změnu v projektu Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov, reg. č. 20RGI02-

0259, příjemce Města Broumov, podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu harmonogramu vyplácení dotace v roce 2023: částka 31.500.000 Kč bude 

vyplacena v rámci 1. změny rozpočtu a částka 31.500.000 Kč bude vyplacena v rámci 3. 
změny rozpočtu z kapitoly 48 – dotační fond (Individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – dotační fond (Individuální dotace) o částku 31.500.000 Kč 
(kapitálové výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2022 stejnou 
částkou 

 3. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje 

III. u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.01.2023 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1233/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Město Červený Kostelec, projekt 

„Doprůzkum staré ekologické zátěže na území města Červený Kostelec“, reg. č. 19RGI02-
0416, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení termínu realizace a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje v projektu „Doprůzkum staré ekologické zátěže na 
území města Červený Kostelec“, reg. č. 19RGI02-0416, příjemce dotace Město Červený 



Kostelec, do 30.09.2023 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín: 30.01.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1234/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  doporučení Rady Královéhradeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 

129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), v platném znění o zrušení společnosti Centrum 
evropského projektování, a.s. se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
27529576 

II.  r o z h o d u j e  
  ve smyslu § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění, o zrušení akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČO 275 29 
576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu B, vložka 2674 /dále i jen 
„společnost“/, s likvidací a o jejím vstupu do likvidace s účinností ke dni 01.03.2023 
(prvního března roku dva tisíce dvacet tři), a v souvislosti s tím Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje projednalo a schvaluje učinění rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. takto: 
1. Veřejnoprávní korporace Královéhradecký kraj prostřednictvím svého zástupce jako jediný 
akcionář akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s. rozhodla ozrušení 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. s likvidací a o jejím vstupu do likvidace 
s účinností ke dni 01.03.2023 (prvního března roku dva tisíce dvacet tři). 
2. Veřejnoprávní korporace Královéhradecký kraj prostřednictvím svého zástupce jako jediný 
akcionář akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s. rozhodla o jmenování 
likvidátora společnosti, a to pana JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., xxx a to s účinností ke 
dni vstupu společnosti do likvidace, tj. ke dni 01.03.2023 (prvního března roku dva tisíce 
dvacet tři),  
to vše dle textu návrhu notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře, který je 
přílohou tohoto usnesení  

III. p o v ě ř u j e  
  v souvislosti se shora uvedenými rozhodnutími, zejména pak v souvislosti s rozhodnutím 

Zastupitelstva o zrušení společnosti Centrum evropského projektování a.s. a jejím vstupu 
do likvidace, hejtmana Královéhradeckého kraje, tedy pana Mgr. Martina Červíčka, xxx, k 
sepisu rozhodnutí jediného akcionáře společnosti, a to do notářského zápisu JUDr. Olgy 
Adamíra Čepelové, Ph.D., notářky v Hradci Králové, a dále i k zastupování 
Královéhradeckého kraje jako jediného akcionáře společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. při všech právních jednáních v souvislosti s rozhodnutími jediného 
akcionáře výše uvedenými. Hejtman Královéhradeckého kraje je zejména, nikoliv však 
výlučně, pověřen k tomu, aby toto rozhodnutí o zrušení společnosti a jejím vstupu do 
likvidace, včetně volby likvidátora – tedy vůli Královéhradeckého kraje vyjádřil na základě 
předchozího rozhodnutí Zastupitelstva a Rady Královéhradeckého kraje do notářského 
zápisu sepsaného JUDr. Olgou Adamíra Čepelovou, Ph.D., notářkou v Hradci Králové. 



Hejtman Královéhradeckého kraje je oprávněn ustanovit si pro tyto úkony za sebe 
zástupce – třetí osobu, zejména pak pana Adama Valentu, xxx, případně jakoukoliv jinou 
třetí osobu.  

IV.  p r o j e d n a l o  
  udělení plné moci panu Adamu Valentovi, xxx, aby Královéhradecký kraj zastupoval při 

všech právních jednáních v souvislosti s rozhodnutími jediného akcionáře shora uvedenými, 
a to zejména podle textu plné moci uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

V. s c h v a l u j e  
  udělení plné moci panu Adamu Valentovi, xxx, aby Královéhradecký kraj zastupoval při 

všech právních jednáních v souvislosti s rozhodnutími jediného akcionáře shora uvedenými, 
a to zejména podle textu plné moci uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

VI.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění úkonů vyplývajících z bodů I.- V. přijatého usnesení. 
termín: 28.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1235/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2023 v minimálním rozsahu 19,2 mil. km a v maximálním 
rozsahu 19,8 mil. km. 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2023 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v maximálním 
rozsahu 5,9 mil. vlkm. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2023 v minimálním rozsahu 19,2 mil. km a v maximálním 
rozsahu 19,8 mil. km. 

 2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2023 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v maximálním 
rozsahu 5,9 mil. vlkm. 
 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1236/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  zůstatek nedočerpaných finančních prostředků kapitoly 12 - Správa majetku kraje a 

doporučené zapojení části výsledku hospodaření ve výši 32.215.719,62 Kč do rozpočtu roku 
2023 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení výsledku hospodaření kapitoly 12 - Správa majetku kraje z roku 2022 do rozpočtu 

roku 2023 o celkovou částku 32.215.719,62 Kč, dle důvodové zprávy 



III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

provést rozpočtové opatření za účelem převedení nedočerpaných finančních prostředků z 
rozpočtu kapitoly 12 Správa majetku kraje za rok 2022 a jejich zapojení do rozpočtu roku 2023 
v celkové výši 32.215.719,62 Kč 
termín: 28.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1237/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  závěry z koordinačních jednání mezi zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

Královéhradeckého kraje a Statutárního města Hradec Králové ve věci stavby „I/31 Hradec 
Králové, křižovatka Mileta“ 

II.  s c h v a l u j e  
  v souladu s vymezením dle důvodové zprávy 
 1. uzavření dodatku Plánovací smlouvy uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové dne 02.08.2018 
 2. bezúplatné zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje v souvislosti se stavbou „I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta“ 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dodatek Plánovací smlouvy ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín: 28.02.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1238/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej pozemku o celkové výměře 40 m2 

- p. p. č. 676/20 o výměře 40 m2 ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. a obci Kunčice nad Labem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 8.000 Kč (200 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín: 31.07.2023 

 

 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1239/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej pozemku o celkové výměře 34 m2 

- dle GP č. 1187-27/2022 byl z původní p. p. č. 2552/2 ostatní plocha - silnice nově oddělen 
a označen p. p. č. 2552/15 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 34 m2, 
v k. ú. a obci Javornice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupní cena: 8.470 Kč (cca 249 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín: 30.06.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1240/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nemovité věci  

Pozemku: 
p. p. č. 504/20 o výměře 90 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Jeřice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 12.000 Kč (cca 133 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín: 30.03.2023 

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1241/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej: pozemku, o celkové výměře 97 m2 

- část p. p. č. 259 je dle GP č. 619-37/2017 označena jako p. p. č. 259/5 ostatní plocha – 
dráha o výměře 97 m2, v k. ú. a obci Vysokov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: ČR - Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110 00 Praha 1 
Kupní cena: 13.670 Kč (tj. cca 141 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín: 31.12.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1242/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  prodej pozemku o celkové výměře 16 m2 

- část p. p. č. 401/3 o výměře 16 m2 dle GP č. 713-65/2022 označena jako p. p. č. 401/38 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Vysokov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 6.250 Kč (tj. cca 390,63 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín: 31.07.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1243/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní na prodej části pozemku o 

výměře cca 90 m2  
Pozemek: 
- část pozemku o výměře cca 90 m2 z pozemku p. č. 3519/8 ostatní plocha, zeleň, o celkové 
výměře 23.657 m2, 



zapsaného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Podnájemce: Městská nemocnice, a.s. 
Budoucí kupující: město Dvůr Králové nad Labem  
Kupní cena: dle budoucího vypracovaného znaleckého posudku 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín: 31.03.2023 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1244/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Výstavba parkoviště 

Dobrošov" pro návštěvníky pevnosti Dobrošov 
Pozemky o celkové výměře cca 785 m2 
- část p. p. č. 247/22 o výměře 558 m2 trvalý travní porost 
  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 247/25 
- část p. p. č. 474/1 o výměře 227 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
 dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 474/1 
 k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 314.000 Kč (cca 400 Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČO 00084930 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín: 30.03.2023 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín: 30.06.2023 
 

 
 



USNESENÍ ZK/17/1245/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze usnesení 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 

termín: 31.12.2024 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín: 30.06.2025 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1246/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky součástí silnice č. II/286, o celkové výměře 2941 m2 
v k. ú. Jičín: 
- p. p. č. 2328/35 ostatní plocha – silnice o výměře 23 m2, 
v k. ú. Robousy: 
- p. p. č. 931/16 orná půda o výměře 305 m2, 
- p. p. č. 822/60 orná půda o výměře 102 m2 (spoluvlastnický podíl 1/16), 
v k. ú. Valdice: 
- p. p. č. 269/1 orná půda o výměře 212 m2, 
v k. ú. Těšín: 
- p. p. č. 1564/9 orná půda o výměře 2299 m2 (spoluvlastnický podíl 2/5). 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 
 



II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s tímto 

usnesením 
termín: 31.12.2023 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
termín: 30.06.2024 
 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1247/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky součástí silnice č. III/3111, o celkové výměře 29 m2 
- p. p. č. 666/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 28 m2 
- p. p. č. 958/10 trvalý travní porost, o výměře 1 m2 
v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s tímto 

usnesením 
termín: 31.12.2023 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
termín: 30.06.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1248/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky jsou součástí silnice č. II/309, II/317, II/319, III/3054, III/3209 
a III/29840 o celkové výměře 1893 m2 



okres Rychnov nad Kněžnou: 
- p. p. č. 193/8 ostatní plocha – silnice o výměře 28 m2, 
v k. ú. Borohrádek (součást silnice č. II/317), 
- p. p. č. 841/5 ostatní plocha – silnice o výměře 191 m2, 
v k. ú. Horní Rokytnice (součást silnice č. II/319), 
- p. p. č. 56/5 orná půda o výměře 634 m2, 
- p. p. č. 58/2 trvalý travní porost o výměře 657 m2, 
v k. ú. Nová Ves u Albrechtic (součást silnice č. III/3054), 
- p. p. č. 271 trvalý travní porost o výměře 245 m2, 
v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou (součást silnice č. III/3209), 
- p. p. č. 1616/6 trvalý travní porost o výměře 14 m2, 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami (součást silnice č. III/29840), 
- p. p. č. 755/11 ostatní plocha – silnice o výměře 124 m2, 
v k. ú. Pulice (součást silnice č. II/309), 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s tímto 

usnesením 
termín: 31.12.2023 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
termín: 30.06.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1249/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Pozemky o celkové výměře 617 m2 
- část p. p. č. 1215/5 o výměře 349 m2 lesní pozemek 
 dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1215/7 
- část p. p. č. 1469/2 o výměře 268 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1469/10 
v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Dárce: obec Hajnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČO 194972 
 



 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

termín: 30.03.2023 
 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

termín: 30.06.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1250/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2465/2020 ze 14.09.2020 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

 

 
USNESENÍ ZK/17/1251/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 
 

 
 
 

 Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


